das Telecomunicações- NCz$ 1.114,00; 

Projeto - 14901.05220213.059 - COns­
trução; Ampliação e Reforma de Diretorias Re-
gionais- NCz$ 122.156,00; - · . 
· b) incorporação do excesso de arrecada­
ção de Recursos Diretamente Arrecadados­
Tesouro, no montante de NCz$ 4.080.410,00 
(quatro milhões, oitenta mil, quatrocentos e 
dez cruzados novos); · _ 

Qs valores dos itens a ebtotaliz~rn a impor­
tãficia de NCz$ 4.203.680,00 (quatro milhões, 
duzentos e três mil, seiscentos e oitenta cruza­

- dos novos) programado no Anexo I ao Depar­
tamento Nacional de Teleconumicações, _: 
14108.05220212.397 como Contrif?uição ao 
Fundo de Flscalização dasTelecomunica­
ções, __ cuja aplicação no Anexó 11 ficafá dã se~ 
guinte -fOrma: -

Atividade-14901.05220212.402-Coor­

[...]

Projeto de Rli.Solução n"' 76, de 1989 
(apresentado pela Comissão de Assuntos 
Econômicos como conclusão de seu Pare~ 
cer no274, de 1989), qu-e ã:UtO-riza-aRiPú­
blica Federativa do Brasil a ul_timar contra~ 
tação de operação de crédito externo, no 
valor equivalente a até US$ 55,600,000.00 
(cinqüenta e cinco milhões e seiscentos 
mil dólares americanos) junto ao Banco 
lnteram.ericano de Desenvolvimento -
BID. Votação adiada nos termos regimen~ 
tais. 

.Projeto de Resolução no 77, de 1989 
(apresentado pela Comissão de Assuntos 
Econômicos comb conclusão de seu Pare 
cer n9 275, de 1989), que autoriza a Cam­

[...]

}9 É o Ministro da Fazenda autorizado 
a reiterar a garantia da União debêntures não 
conversíveis em ações já emitidas pela Side­
rurgia Brasileira S.A. - Siderbrás, observada 
a legislação pertinente. 

- __ ~§ }9 A garantia expressa neste artigo é 
restrita a 437.000 (quatrocentoS e trinta e sete 
mil)_debêntures da série A e 2.631.000 (dois 
milhões, seiscentos e trinta e um mil) debên­
ty.res das séries B e C, previstas na emissão 
original 

§ 2~ A garantia expressa neste artigo não 
ultrapassará o valor em cruzados novos equi­
valentes a 3.600.000.000 (três bilhões e sei,s­
centos milhões), de Bônus qo Tesouro Nacio­
nai-BTN.